
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 lipca 2023 r. 

Poz. 1381 

 

OBWIESZCZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości 

świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Rady Ministrów z dnia 4 maja 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługują-

cego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świad-

czenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 1020), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 24 czerwca 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pie-

niężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przy-

znawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 1336). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 24 czerwca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków 

przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 1336), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

  



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1381 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 11 lipca 2023 r. (Dz. U. poz. 1381) 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 maja 2022 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 547, 1088 i 1234) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa maksymalną wysokość świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o po-

mocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zwanej dalej „ustawą”, oraz wa-

runki przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty. 

§ 2. 1. Wysokość świadczenia, o którym mowa w § 1, ustala się w kwocie 40 zł za osobę dziennie. 

2. Kwota ta może być podwyższona przez wojewodę, w przypadku: 

1) zapewniania zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przed dniem wejścia w życie ustawy; 

2) gdy podmiotem zapewniającym zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy jest jednostka organizacyjna, 

osoba prawna albo przedsiębiorca. 

§ 3. 1. Świadczenie jest przyznawane na podstawie wniosku, o którym mowa w art. 13 ust. 1 ustawy, za okres faktycz-

nego zapewniania, na własny koszt, zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, jednak nie dłużej niż za okres 

120 dni od dnia przybycia obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, i jest wypłacane z dołu. 

2. Wniosek jest rozpatrywany w terminie miesiąca od dnia jego złożenia w jednostce organizacyjnej gminy lub gmin-

nej osobie prawnej. 

3. Gmina może uzależnić przyznanie lub wypłatę świadczenia od weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywie-

nia. Weryfikacji dokonują upoważnieni pracownicy jednostki organizacyjnej gminy lub gminnej osoby prawnej. 

4. Świadczenie nie przysługuje, jeżeli warunki zakwaterowania i wyżywienia zagrażają życiu lub zdrowiu ludzi lub 

gdy we wniosku, o którym mowa w art. 13 ust. 1 ustawy, podano nieprawdę. 

§ 4.1) 1. Gmina może przedłużyć okres wypłaty świadczenia na okres dłuższy niż 120 dni w przypadku zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelowi Ukrainy, który: 

1) posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie, o którym mowa w art. 5 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173, 240, 852 i 1234); 

2) posiada dokument potwierdzający I lub II stopień niepełnosprawności wydany w ramach ukraińskiego systemu orze-

kania o niepełnosprawności; 

3) ukończył 60 rok życia (kobiety) albo 65 rok życia (mężczyźni); 

4) jest kobietą w ciąży lub osobą wychowującą dziecko do 12 miesiąca życia; 

5) samotnie sprawuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej opiekę nad trojgiem i więcej dzieci; 

6) jest małoletnim wymienionym w art. 25a ust. 1 ustawy. 

                                                           
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 czerwca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 1336), które weszło w życie 

z dniem 25 czerwca 2022 r. 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1381 

 

 

2. Świadczenie, o którym mowa w ust. 1: 

1) pkt 1 i 2 – przysługuje za osobę niepełnosprawną, za osobę sprawującą nad nią opiekę i za każde małoletnie dziecko 

tych osób; 

2) pkt 4 – przysługuje za kobietę w ciąży i za każde jej małoletnie dziecko lub za opiekuna wychowującego dziecko do 

12 miesiąca życia i za wszystkie jego małoletnie dzieci; 

3) pkt 5 – przysługuje za opiekuna i za każde małoletnie dziecko; 

4) pkt 6 – przysługuje za małoletniego, za opiekuna tymczasowego ustanowionego dla małoletniego oraz za wszystkie 

małoletnie dzieci opiekuna tymczasowego. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia2).3) 

                                                           
2) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 13 maja 2022 r.  
3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wy-

sokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz wa-

runków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 605 i 654), które zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 

8 kwietnia 2022 r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 830) utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 


		2023-07-20T11:22:04+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-20T15:54:37+0200




